COMUNE DI UDINE

SERVIZIO FINANZIARIO

ALLEGATO B

VARIAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2025/2027

Il Responsabile del Servizio Finanziario,
Dott.ssa Marina Del Giudice
Firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e
del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.






COMUNE DI UDINE

VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera del

Pagina 1
03/11/2025

Codice

Spese - Oggetto

Previsione iniziale
Previs.precedente
Importo variazione

2025 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente
Importo variazione

2025 Previsione
attuale di cassa

S6

S6.1

S6.1.1

S6.1.1

S6.1.1

S6.1.1

S6.1

S6

S12

5124

MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero

PROGRAMMA 1 - Sport e tempo libero

TITOLO 1 - Spese correnti

CAP.4690.000 TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE

CAP.4691.002 ALTRI TRASFERIMENTT A FAMIGLIE N.A.C.

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 1 - Sport e tempo libero

Totale MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero

MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

PROGRAMMA 4 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

325.000,00
425.000,00
-28.000,00

17.000,00
17.000,00
28.000,00

342.000,00
442.000,00
0,00

342.000,00
442.000,00
0,00

342.000,00
442.000,00
0,00

397.000,00

45.000,00

442.000,00

442.000,00

442.000,00

603.000,00
793.530,00
-28.000,00

17.000,00
32.237,41
28.000,00

620.000,00
825.767,41
0,00

620.000,00
825.767,41
0,00

620.000,00
825.767,41
0,00

765.530,00

60.237,41

825.767,41

825.767,41

825.767,41




VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA Pagina 2

Delibera del 03/11/2025

COMUNE DI UDINE

wn

TOTALE SPESA

9.942.000,00
10.173.281,95
0,00

10.173.281,95

17.009.090,62
11.141.724,46
0,00

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale 2025 Previsione Previsione iniziale 2025 Previsione
Previs.precedente |attuale di competenza| Previs.precedente attuale di cassa
Importo variazione Importo variazione
S 12.4.1|TITOLO 1 - Spese correnti
S 12.4.1|CAP.6240.001 CONTRATTI DI SERVIZIO PUBBLICO - ASSISTENZA SOCIALE RESIDENZIALE 9.600.000,00 16.389.090,62
E SEMIRESIDENZIALE (EXTRACOMUNITARTI) 9.731.281,95 10.315.957,05
-3.620,40 9.727.661,55 -3.620,40 10.312.336,65
S 12.4.1|CAP.6257.000 CONTRIBUTI ASSISTENZIALI ALLE FAMIGLIE 0,00 0,00
0,00 0,00
3.620,40 3.620,40 3.620,40 3.620,40
S 12.4.1|Totale TITOLO 1 - Spese correnti 9.600.000,00 16.389.090,62
9.731.281,95 10.315.957,05
0,00 9.731.281,95 0,00 10.315.957,05
S 12.4| Totale PROGRAMMA 4 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 9.600.000,00 16.389.090,62
9.731.281,95 10.315.957,05
0,00 9.731.281,95 0,00 10.315.957,05
S 12|Totale MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 9.600.000,00 16.389.090,62
9.731.281,95 10.315.957,05
0,00 9.731.281,95 0,00 10.315.957,05

11.141.724,46




COMUNE DI UDINE

VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera del

Pagina 3
03/11/2025

Codice

Spese - Oggetto

Previsione iniziale

2025 Previsione

Previsione iniziale

2026 Previsione

Previsione iniziale

2027 Previsione

Previs.precedente attuale Previs.precedente attuale Previs.precedente attuale
Importo variazione Importo variazione Importo variazione
S 6| MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo
libero
S 6.1|PROGRAMMA 1 - Sport e tempo libero
S 6.1.1|TITOLO 1 - Spese correnti
S 6.1.1|CAP.4690.000 TRASFERIMENTI CORRENTI A 325.000,00 325.000,00 295.000,00
ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE 425.000,00 325.000,00 295.000,00
-28.000,00 397.000,00 0,00 325.000,00 0,00 295.000,00
S 6.1.1|CAP.4691.002 ALTRI TRASFERIMENTI A 17.000,00 17.000,00 17.000,00
FAMIGLIE N.A.C. 17.000,00 17.000,00 17.000,00
28.000,00 45.000,00 0,00 17.000,00 0,00 17.000,00
S 6.1.1|Totale TITOLO 1 - Spese correnti 342.000,00 342.000,00 312.000,00
442.000,00 342.000,00 312.000,00
0,00 442.000,00 0,00 342.000,00 0,00 312.000,00
S 6.1| Totale PROGRAMMA 1 - Sport e tempo libero 342.000,00 342.000,00 312.000,00
442.000,00 342.000,00 312.000,00
0,00 442.000,00 0,00 342.000,00 0,00 312.000,00
S 6| Totale MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e 342.000,00 342.000,00 312.000,00
tempo libero 442.000,00 342.000,00 312.000,00
0,00 442.000,00 0,00 342.000,00 0,00 312.000,00

S12

5124

MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

PROGRAMMA 4 - Interventi per soggetti a rischio
di esclusione sociale




COMUNE DI UDINE

VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera del

Pagina 4
03/11/2025

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale 2025 Previsione Previsione iniziale 2026 Previsione Previsione iniziale 2027 Previsione
Previs.precedente attuale Previs.precedente attuale Previs.precedente attuale
Importo variazione Importo variazione Importo variazione
S 12.4.1|TITOLO 1 - Spese correnti
S 12.4.1|CAP.6240.001 CONTRATTI DI SERVIZIO 9.600.000,00 9.600.000,00 9.600.000,00
PUBBLICO - ASSISTENZA SOCIALE 9.731.281,95 9.600.000,00 9.600.000,00
RESIDENZIALE E SEMIRESIDENZIALE -3.620,40 9.727.661,55 0,00 9.600.000,00 0,00 9.600.000,00
(EXTRACOMUNITARTI)
S 12.4.1|CAP.6257.000 CONTRIBUTI ASSISTENZIALI ALLE 0,00 0,00 0,00
FAMIGLIE 0,00 0,00 0,00
3.620,40 3.620,40 0,00 0,00 0,00 0,00
S 12.4.1|Totale TITOLO 1 - Spese correnti 9.600.000,00 9.600.000,00 9.600.000,00
9.731.281,95 9.600.000,00 9.600.000,00
0,00 9.731.281,95 0,00 9.600.000,00 0,00 9.600.000,00
S 12.4| Totale PROGRAMMA 4 - Interventi per soggetti a 9.600.000,00 9.600.000,00 9.600.000,00
rischio di esclusione sociale 9.731.281,95 9.600.000,00 9.600.000,00
0,00 9.731.281,95 0,00 9.600.000,00 0,00 9.600.000,00
S 12|Totale MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche 9.600.000,00 9.600.000,00 9.600.000,00
sociali e famiglia 9.731.281,95 9.600.000,00 9.600.000,00
0,00 9.731.281,95 0,00 9.600.000,00 0,00 9.600.000,00
S| TOTALE SPESA 9.942.000,00 9.942.000,00 9.912.000,00
10.173.281,95 9.942.000,00 9.912.000,00
0,00 10.173.281,95 0,00 9.942.000,00 0,00 9.912.000,00




		2025-11-03T10:56:13+0100


		2025-11-10T12:29:16+0100


		2025-11-10T12:48:44+0100




