



**COMUNE DI UDINE**  
**SERVIZIO FINANZIARIO**

**ALLEGATO B**

**VARIAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2025/2027**

*Il Responsabile del Servizio Finanziario,  
Dott.ssa Marina Del Giudice  
Firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e  
del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.*



## VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Pagina 1

Delibera del

03/11/2025

COMUNE DI UDINE

Codice	Spese - Oggetto	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2025 Previsione attuale di competenza	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2025 Previsione attuale di cassa
S 6	MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero				
S 6.1	PROGRAMMA 1 - Sport e tempo libero				
S 6.1.1	TITOLO 1 - Spese correnti				
S 6.1.1	CAP.4690.000 TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE	325.000,00 425.000,00 -28.000,00	397.000,00	603.000,00 793.530,00 -28.000,00	765.530,00
S 6.1.1	CAP.4691.002 ALTRI TRASFERIMENTI A FAMIGLIE N.A.C.	17.000,00 17.000,00 28.000,00	45.000,00	17.000,00 32.237,41 28.000,00	60.237,41
S 6.1.1	Totale TITOLO 1 - Spese correnti	342.000,00 442.000,00 0,00	442.000,00	620.000,00 825.767,41 0,00	825.767,41
S 6.1	Totale PROGRAMMA 1 - Sport e tempo libero	342.000,00 442.000,00 0,00	442.000,00	620.000,00 825.767,41 0,00	825.767,41
S 6	Totale MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	342.000,00 442.000,00 0,00	442.000,00	620.000,00 825.767,41 0,00	825.767,41
S 12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia				
S 12.4	PROGRAMMA 4 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale				

## VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Pagina 2

Delibera del

03/11/2025

COMUNE DI UDINE

Codice	Spese - Oggetto	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2025 Previsione attuale di competenza	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2025 Previsione attuale di cassa
S 12.4.1	TITOLO 1 - Spese correnti				
S 12.4.1	CAP.6240.001 CONTRATTI DI SERVIZIO PUBBLICO - ASSISTENZA SOCIALE RESIDENZIALE E SEMIRESIDENZIALE (EXTRACOMUNITARI)	9.600.000,00 9.731.281,95 -3.620,40	9.727.661,55	16.389.090,62 10.315.957,05 -3.620,40	10.312.336,65
S 12.4.1	CAP.6257.000 CONTRIBUTI ASSISTENZIALI ALLE FAMIGLIE	0,00 0,00 3.620,40	3.620,40	0,00 0,00 3.620,40	3.620,40
S 12.4.1	Totale TITOLO 1 - Spese correnti	9.600.000,00 9.731.281,95 0,00	9.731.281,95	16.389.090,62 10.315.957,05 0,00	10.315.957,05
S 12.4	Totale PROGRAMMA 4 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	9.600.000,00 9.731.281,95 0,00	9.731.281,95	16.389.090,62 10.315.957,05 0,00	10.315.957,05
S 12	Totale MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	9.600.000,00 9.731.281,95 0,00	9.731.281,95	16.389.090,62 10.315.957,05 0,00	10.315.957,05
S	TOTALE SPESA	9.942.000,00 10.173.281,95 0,00	10.173.281,95	17.009.090,62 11.141.724,46 0,00	11.141.724,46

# VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Pagina 3

**Delibera del**

03/11/2025

COMUNE DI UDINE

Codice	Spese - Oggetto	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2025 Previsione attuale	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2026 Previsione attuale	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2027 Previsione attuale
S 6	MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero						
S 6.1	PROGRAMMA 1 - Sport e tempo libero						
S 6.1.1	TITOLO 1 - Spese correnti						
S 6.1.1	CAP.4690.000 TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE	325.000,00 425.000,00 -28.000,00	397.000,00	325.000,00 325.000,00 0,00	325.000,00	295.000,00 295.000,00 0,00	295.000,00
S 6.1.1	CAP.4691.002 ALTRI TRASFERIMENTI A FAMIGLIE N.A.C.	17.000,00 17.000,00 28.000,00	45.000,00	17.000,00 17.000,00 0,00	17.000,00	17.000,00 17.000,00 0,00	17.000,00
S 6.1.1	Totale TITOLO 1 - Spese correnti	342.000,00 442.000,00 0,00	442.000,00	342.000,00 342.000,00 0,00	342.000,00	312.000,00 312.000,00 0,00	312.000,00
S 6.1	Totale PROGRAMMA 1 - Sport e tempo libero	342.000,00 442.000,00 0,00	442.000,00	342.000,00 342.000,00 0,00	342.000,00	312.000,00 312.000,00 0,00	312.000,00
S 6	Totale MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	342.000,00 442.000,00 0,00	442.000,00	342.000,00 342.000,00 0,00	342.000,00	312.000,00 312.000,00 0,00	312.000,00
S 12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia						
S 12.4	PROGRAMMA 4 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale						

# VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Pagina 4

Delibera del

03/11/2025

COMUNE DI UDINE

Codice	Spese - Oggetto	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2025 Previsione attuale	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2026 Previsione attuale	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2027 Previsione attuale
S 12.4.1	TITOLO 1 - Spese correnti						
S 12.4.1	CAP.6240.001 CONTRATTI DI SERVIZIO PUBBLICO - ASSISTENZA SOCIALE RESIDENZIALE E SEMIRESIDENZIALE (EXTRACOMUNITARI)	9.600.000,00 9.731.281,95 -3.620,40	9.727.661,55	9.600.000,00 9.600.000,00 0,00	9.600.000,00	9.600.000,00 9.600.000,00 0,00	9.600.000,00
S 12.4.1	CAP.6257.000 CONTRIBUTI ASSISTENZIALI ALLE FAMIGLIE	0,00 0,00 3.620,40	3.620,40	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00 0,00 0,00	0,00
S 12.4.1	Totale TITOLO 1 - Spese correnti	9.600.000,00 9.731.281,95 0,00	9.731.281,95	9.600.000,00 9.600.000,00 0,00	9.600.000,00	9.600.000,00 9.600.000,00 0,00	9.600.000,00
S 12.4	Totale PROGRAMMA 4 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	9.600.000,00 9.731.281,95 0,00	9.731.281,95	9.600.000,00 9.600.000,00 0,00	9.600.000,00	9.600.000,00 9.600.000,00 0,00	9.600.000,00
S 12	Totale MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	9.600.000,00 9.731.281,95 0,00	9.731.281,95	9.600.000,00 9.600.000,00 0,00	9.600.000,00	9.600.000,00 9.600.000,00 0,00	9.600.000,00
S	TOTALE SPESA	9.942.000,00 10.173.281,95 0,00	10.173.281,95	9.942.000,00 9.942.000,00 0,00	9.942.000,00	9.912.000,00 9.912.000,00 0,00	9.912.000,00